
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от с?Л  № *£3^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской области», утвержденную 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
07.11.2023 №2351

В соответствии с решением Думы городского округа от 10.12.2024 № 185 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», 
приказом Финансового управления Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области от 23.01.2025 № 8 «О внесении 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов», руководствуясь решением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 №  2057), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.11.2023 № 2351 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 02.02.2024 №  253, от 22.10.2024 
№ 2212) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «администрации муниципального округа



о

Свердловской области» заменить словами «администрации Верхнесалдинского 
городского округа»;

2) в паспорте Программы < троку «Объемы финансирования программы 
по годам реализации» изложить в следующей редакции

«
Объемы
финансирования 
программ ы по
годам реализации

Потребность 1 финансировании составляет всего 40 466 4 тыс 
руб.
в том числе:
2024 г. -  5 447 4 тыс. руб.
2025 г. -  6 762 6 тыс. руб.
2026 г. - 6 05'/ ,8 тыс. руб.
2027 г. - 6 22S ,0 тыс. руб.
2028 г. - 5 322,2 тыс. руб.
2029 г. - 5 323,2 тыс. руб.
2030 г. - 5 323,2 тыс. руб.
в том числе областной бюджет -  594,9 тыс. руб.:
2024 г. -  127,8 тыс. руб.
2025 г. -4 6 7 ,1  тыс. руб.
2026 г. - 0,0 т) 1с. руб.
2027 г. - 0,0 тыс. руб.
2028 г. - 0,0 т; ic. руб.
2029 г. - 0,0 тыс. руб.
2030 г. - 0,0 тыс. руб,,
в том числе местный бюджет -  39 871,5 тыс. руб.:

2024 г. -  5 319,6 тыс. руб.
2025 г. -  6 295,5 тыс. руб.
2026 г. - 6 057,8 тыс. руб.
2027 г. - 6 229,0 тыс. руб.
2028 г. - 5 323,2 тыс. руб.
2029 г. - 5 323,2 тыс. руб.
2030 г. - 5 323,2 тыс. руб._______________

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


3

1 (риложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа 
от ' / t f .

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры, спорта и
молодежной политики в Верхнесалдинеком 
муниципальном округе Свердловской
области»

ПЛАН
мероприятий по выполнению  

муниципальной программы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»

№ Наименование
стро меройриятия/Источни 
ки ки расходов на

финансирование

Код 
регионал 

ьного 
(муници 
пального 
) проекта

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029
год год год год год год

2030
год

Номер 
целевого 
показате 

ля, на 
досгиже 

ние 
которого 
направл 

сны 
меропри 

ятия



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Всего но программе, 
в том числе:

40 466,4 5 447,4 6 762,6 6 057,8 6 229,0 5 323,2 5 323,2 5 323,2

2. областной бюджет 594,9 127,8 467,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. местный бюджет 39 871,5 5 319,6 6 295,5 6 057,8 6 229,0 5 323,2 5 323,2 5 323,2

4.

В том числе на
реализацию
регионального
проекта
«Демография»

Р5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. местный бюджет Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. областной бюджет Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта в Верхнесалдинском муниципальном округе
Свердловской области»

8.
Всего по 
подпрограмме, в 
том числе:

6 200,0 800,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

9. местный бюджет 6 200,0 800,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

10. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.

В том числе на
реализацию
регионального
проекта
«Демография»:

Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
12. местный бюджет Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. областной бюджет Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.

Результат проекта: 
созданы спортивные 
площадки (оснащены 
оборудованием) для 
занятий уличной 
гимнастикой

Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. местный бюджет Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. областной бюджет Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.

Мероприятие Р5.
Создание 
спортивных 
площадок 
(оснащение 
спортивным 
оборудованием) для 
занятий уличной 
гимнастикой, всего, 
из них:

Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.8

18. местный бюджет Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. областной бюджет Р5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.
Всего по 
мероприятиям, не 
входящим в состав

6 200,0 800,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

региональных 
(муниципальных) 
проектов в том числе

21. местный бюджет 6 200,0 800,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

22. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23.

Мероприятие 1.
Организация и 
проведение 
мероприятий в сфере 
физической культуры 
и спорта, всего, из 
них:

6 200,0 800,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4
1.1.1.5
1.1.1.6 
1.1.2.1

24. местный бюджет 6 200,0 800,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.

Мероприятие 2.
Создание 
спортивных 
площадок 
(оснащение 
спортивным 
оборудованием) для 
занятий уличной 
гимнастикой, всего, 
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1.8

27. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

28. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Подпрограмма 2. «Развитие потенциала молодежи в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской
области»

30.
Всего по
подпрограмме, в 
том числе:

33 159,3 4 335,6 5 658,4 5 035,8 5 207,0 4 307,5 4 307,5 4 307,5

31. местный бюджет 32 587,7 4 216,9 5 205,5 5 035,8 5 207,0 4 307,5 4 307,5 4 307,5

32. областной бюджет 571,6 118,7 452,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.

Всего по
мероприятиям,не  
входящим в состав 
региональных  
(муниципальных) 
проектов 
в том числе:

33 159,3 4 335,6 5 658,4 5 035,8 5 207,0 4 307,5 4 307,5 4 307,5

34. местный бюджет 32 587,7 4 216,9 5 205,5 5 035,8 5 207,0 4 307,5 4 307,5 4 307,5

35. областной бюджет 571,6 1 18,7 452,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36.

Мероприятие 3.
Обеспечение 
осуществления 
мероприятий по 
приоритетным 
направлениям работы 
с молодежью на 
территории

1 122,0 121,0 121,0 176,0 176,0 176,0 176,0 176,0

2.1.1.1 
2.1.1.2 
2.1.2.1
2.1.3.1
2.1.3.2



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа Свердловской 
области, всего из 
них:

37. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. местный бюджет 1 122,0 121,0 121,0 176,0 176,0 176,0 176,0 176,0

39.

Мероприятие 4.
Содержание и
обеспечение
деятельности
муниципального
казенного
учреждения
«Молодежный
центр»

30 685,0 3 977,2 4 602,5 4 769,8 4 941,0 4 131,5 4 131,5 4 131,5 2.1.3.2

40. областной бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0

41. местный бюджет 30 685,0 3 977,2 4 602,5 4 769,8 4 941,0 4 131,5 4 131,5 4 131,5

42.

Мероприятие 5.
Создание и
обеспечение
деятельности
молодежных
коворкинг-центров,
всего из них:

83,4 83,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 2.1.3.1



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

43. местный бюджет: 41,7 41,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. областной бюджет: 41,7 41,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.

Мероприятие 6.
Развитие сети 
муниципальных 
учреждений по 
работе с молодежью

154,0 154,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.3.1
2.1.3.2

46. местный бюджет: 77,0 77,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47. областной бюджет: 77,0 77,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48.

Мероприятие 10.
Организация и 
проведение 
мероприятий в сфере 
молодежной 
политики

1114,9 0,00 934,9 90,0 90,0 0,00 0,00 0,00
2.1.3.2 
2.1.3.1

49. местный бюджет: S 662,0 0,00 482,0 90,0 90,0 0,00 0,00 0,00

50. областной бюджет: 452.9 0,00 452,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. Подпрограмма 3. «Патриотическое воспитание граждан в Верхнесалдинском муниципальном округе
Свердловской области»

52.
Всего по
подпрограмме 3, в 
том числе:

1 107,1 311,8 204,2 122,0 122,0 115,7 115,7 115,7

53. областной бюджет 23,3 9,1 14,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

54.

55.

56.

57.

58.

местный бюджет

59.

60.

Всего но
мероприятиям,не  
входящим в состав 
региональных  
(муниципальных) 
проектов  
в том числе:
областной бюджет

местный бюджет

61.

Мероприятие 7.
Обеспечение 
подготовки молодых 
граждан
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа Свердловской 
области к военной 
службе, всего из них:

областной бюджет

местный бюджет

Мероприятие 8.
Реализация 
мероприятий по 
патриотическому

1 083,8

1 107,1

23,3

083,8

999,7

0,00

999,7

55,0

302,7

311,8

9,1

302,7

190,0

204,2

14,2

190,0

268,6

0,00

268,6

25,0

140,0

0,00

7
122,0

122,0

0,00

122,0

140,0

30,0

122,0

0,00

,22,0

122,0

0,0

122,0

0,00

122,0

122,0

1 15,7

115,7

0,00

115,7

0,00 0,00

122,0

0,0

10
115,7

11
115,7

115,7 115,7

0,00 0,00

115,7 115,7 115,7

115,7 115,7

0,00 0,00

15,7 115,7 115,7

0,0 0,0 0,0

12

3.1.
3.1

3 . 1. 1.1
3 . 1. 1.2
3.1.1.4
3.1.1.5

Г
) 

Г 
I



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
воспитанию молодых 
граждан на 
территории 
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа Свердловской 
области, всего из 
них:

3.1.3.1

62. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63. местный бюджет 55,0 25,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64.

Мероприятие 9.
Организация военно- 
патриотического 
воспитания и 
допризывной 
подготовки молодых 
граждан

52,4 18,2 34,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.2.1
3.1.2.2

65. областной бюджет 23,3 9,1 14,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66. местный бюджет 29,1 9,1 20,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


